证券代码：688267   证券简称：中触媒   公告编号：2025-010

中触媒新材料股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变动触及1%的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为股东履行此前披露的增持股份计划，不触及要约收购。

 本次权益变动后，中触媒新材料股份有限公司（以下简称“公司”）控

股股东中触媒集团有限公司（以下简称“中触媒集团”）及其一致行动

人李进先生、刘颐静女士合计持有公司股份从 64,313,381 股增加至

65,389,677 股，合计占公司总股本的比例从 36.50%增加至 37.11%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

公司于 2025 年 4 月 1 日收到公司控股股东中触媒集团及其一致行动人李进

先生、刘颐静女士出具的《关于中触媒新材料股份有限公司股份增持暨权益变动

触及 1%的告知函》，现将有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动情况

（一）信息披露义务人基本情况

信息披露义务人 1

名称 中触媒集团有限公司

注册地址
北京市朝阳区芍药居北里101号1幢18层1座

2101

信息披露义务人 2
名称 李进

住址 辽宁省大连市

信息披露义务人 3
名称 刘颐静

住址 辽宁省大连市

（二）本次权益变动明细

公司于 2025 年 3 月 7 日在上海证券交易所网站披露了《中触媒新材料股份

有限公司关于控股股东增持公司股份计划的公告》（公告编号：2025-005），控

股股东中触媒集团基于对公司未来持续稳定发展的信心以及对公司股票长期投

资价值的认可，拟使用自有资金和/或自筹资金（包括中信银行股份有限公司大

连分行提供的股票增持贷款），自 2025年 3 月 7日起 12个月内，通过上海证券

交易所交易系统允许的方式（包括但不限于集中竞价、大宗交易或符合相关法律

法规的其他方式等）增持公司股份，增持总金额不低于人民币 3,000 万元（含）

且不高于人民币 5,000 万元（含）。

截至 2025年 4 月 1日，本次权益变动明细具体情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期 股份种类
增持数量

（股）

增持

比例

中触媒集团
集中竞价

交易

2025年 3月 28

日~2025年 4月

1日

人民币普

通股
1,076,296 0.61%

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人拥有公司权益的股份变动情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股数 本次变动后持有股数

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

中触媒

集团
持有股份 46,031,000 26.12% 47,107,296 26.74%

李进

直接持有股份 11,485,000 6.52% 11,485,000 6.52%

通过中赢投资

间接持有
1,590,381 0.90% 1,590,381 0.90%

刘颐静 持有股份 5,207,000 2.96% 5,207,000 2.96%

合计 64,313,381 36.50% 65,389,677 37.11%

注：1、本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致；

2、中赢投资指大连中赢投资管理中心(有限合伙)；

   3、“本次变动前持有股份”为首次增持前（即截至 2025年 3月 27 日）的持股情况，

“本次变动后持有股份”为截至 2025年 4月 1日的持股情况。

二、其他说明

（一）本次权益变动为股东履行此前披露的增持股份计划，不触及要约收购。

（二）本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

（三）根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《证券期

货法律适用意见第 19 号——＜上市公司收购管理办法＞第十三条、第十四条的

https://114.80.154.45/EquitySalesF9Web/F9/Shareholder/!CommandParam(8514,CompanyCode=1022793101)

适用意见》等法律、法规及规范性文件规定，本次股东权益变动不涉及信息披露

义务人披露权益变动报告书的情形。

（四）本次权益变动后，中触媒集团仍处于增持股份计划实施期间，公司将

继续督促信息披露义务人严格执行相关规定，及时履行信息披露义务。敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

中触媒新材料股份有限公司董事会

2025 年 4月 2日